
„edukacja zdrowotna" już zbyt kłuje w oczy. Może część treści zostanie usuniętych w celu 
uspokojenia opinii publicznej. Nikt nie liczy się jednak ze zdaniem tych, którzy postrzegają ten 
przedmiot  jako  zupełnie  zbędny,  gdyż  powtarza  treści  realizowane  na  18  przedmiotach 
nauczania: kwestie rozwoju i dojrzewania człowieka – na biologii, bezpieczeństwa cyfrowego – 
na  informatyce  i  na  matematyce,  kwestie  świadomego  korzystania  z  mediów –  na  języku 
polskim itd. ( ...) Dochodzi też drastyczny przykład z ostatniego czasu.

Jaki?
Ośrodek  Rozwoju  Edukacji  organizuje  pod  egidą  MEN szkolenia  dla  nauczycieli  edukacji 
zdrowotnej.  Pojawiają  się  tam  specjaliści,  którzy  wskazują,  że  tranzycja  jest  właściwą 
odpowiedzią na wahnięcia co do własnej tożsamości płciowej dziecka. Wbijają dzieci w proces 
uzależnienia  od  koncernów  farmaceutycznych.  Jako  zupełnie  naturalny  krok  traktują 
okaleczające zabiegi chirurgiczne. Przypomnijmy, że młodzi ludzie na etapie rozwoju miewają 
wahnięcia  tego  rodzaju.  To  absolutnie  nie  jest  powód,  by  dzieciom sugerować  tak  zwaną 
zmianę płci. Naszych kodów genetycznych zmienić się nie da, natomiast można zrobić wielką 
krzywdę dzieciom. I w tym kierunku są w tej chwili szkoleni nauczyciele.

Jak jako rodzice możemy bronić się przed zmianami wprowadzonymi przez Ministerstwo 
Edukacji?

Zachęcam do samo organizacji i tworzenia takich mini komórek świadomych rodziców. Nawet 
w danej  klasie  można znaleźć  osoby,  które  myślą  podobnie  i  mają  odwagę mówić  o  tych 
kwestiach wobec nauczycieli i innych rodziców. Należy domagać się realizacji prawa rodziców 
do  wychowania  zgodnie  z  własnym  światopoglądem  oraz  prawa  dziecka  do  prawdziwej, 
rzetelnej wiedzy. Wciąż możliwy jest sprzeciw normalnych, rozsądnych, dbających o własne 
dzieci rodziców i uczących je nauczycieli. Powinniśmy jednak mieć świadomość jak poważnej 
szkodliwe  zmiany  są  planowane  przez  MEN.  Polecam  więc  portal  ratujmyszkole.pl 
prowadzony wspólnie przez 93 organizacje społeczne, tworzące koalicję na Rzecz Ocalenia 
Polskiej Szkoły. Znajdują się tam porady prawne i propozycje rozmaitych akcji. Wzywamy do 
aktywności! Jest również strona informacyjna: takdlaedukacji.pl właśnie ruszyła kampania „W 
trosce o przyszłość polskiej szkoły".

Na czym polega?

Na zbieraniu podpisów pod apelem przeciwko planowanej transformacji edukacji można go 
podpisać przez stronę internetową: apel.wobroniepolskiejszkoly.pl
Nasz  apel  ukazuje  niewłaściwe  kierunki  działania  obecnego  ministerstwa,  jednocześnie 
skupiając się na tym, co powinniśmy w polskiej szkole uratować.

„Okradzeni uczniowie" [w:] GN 6/2026, ss. 22-24. Wybór: Akcja Katolicka
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Uwaga

P. T. Seniorów zapraszamy serdecznie na konferencję „Nigdy nie jesteś sam", 
poświęconą zjawisku osamotnienia. 

Przewidziano wystąpienia profesjonalistów z obszaru medycyny i psychologii. 
3 marca br., godzina 10:00 – 12:00 (wtorek). 

Sala konferencyjna budynku Gminy Strzelin ul Ząbkowicka 11

(Wyłącznie do użytku Kościoła)   Czasopismo dostępne na stronie: www.bialykosciol.pl 

http://apel.wobroniepolskiejszkoly.pl/
http://takdlaedukacji.pl/
http://ratujmyszkole.pl/
http://marca.br/
http://www.bialykosciol.pl/
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Ewangelia według Świętego Mateusza (Mt 17, 1-9)

Czystość duszy zapewnia oglądanie chwały Boga

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i zaprowadził ich na górę 
wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, 
odzienie zaś stało się  białe  jak światło.  A oto ukazali  się  im Mojżesz i  Eliasz, 
rozmawiający z Nim. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; 
jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden 
dla Eliasza». Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku 
odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego 
słuchajcie!»  Uczniowie,  słysząc  to,  upadli  na  twarz  i  bardzo  się  zlękli.
A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie się!» Gdy 
podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, 
Jezus przykazał im, mówiąc: «Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn 
Człowieczy zmartwychwstanie». 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 1.03.2026 r.
II Niedziela Wielkiego Postu

INTENCJE MSZALNE:
02. 03. Poniedziałek 
Nowolesie   – Msza św. o godz. 1700: Za Parafian
Biały Kościół   - Msza św. o godz. 1800: O dar nieba dla śp. Józefa Kasprzyszaka 
– intencja od szwagra Adama z żoną

03. 03. Wtorek 
Nowolesie   – Msza św. o godz. 1700: Za Parafian
Biały  Kościół   -  Msza  św.  o  godz.  1800:  O  łaskę  uzdrowienia  dla  pani  Edyty 
Kocik

04. 03. Środa – święto św. Kazimierza, królewicza
Nowolesie   – Msza św. o godz. 1800: O dar nieba dla śp. Józefa Kasprzyszaka – 
intencja od uczestników pogrzebu

05. 03. Czwartek 
Biały  Kościół   –  Msza  św.  o  godz.  1800:  O  dar  nieba  dla  śp.  rodziców: 
Stanisławy Tetiuk i Henryka Tetiuka w 2. rocznicę śmierci

06. 03. Pierwszy Piątek Miesiąca
Biały Kościół   – Msza św. i Droga Krzyżowa o godz. 1700: Za Parafian
Nowolesie   -  Msza  św.  i  Droga  Krzyżowa  o  godz.  18 00:  O  dar  nieba  dla  śp. 
Mieczysława Szczepańskiego – intencja od rodziny Wilk

07 03. Sobota 
Nowolesie    -  Msza  św.  o  godz.  1800:  O  dar  nieba  dla  śp.  Marty  i  Bartłomieja 
Krakowskich oraz Karoliny i Antoniego Stadnik

08. 03. Niedziela 
Biały  Kościół   -  Msza  św.  o  godz.  800:  O  dar  nieba  dla  śp.  Piotra  Pastuszka  z 
racji przypadającej rocznicy urodzin oraz śp. Haliny Burtan
Nowolesie    -  Msza  św.  o  godz.  1000:  O dar  nieba  dla  śp.  Anny,  Jana,  Marcina, 
Grzegorza, Jarosława, Olgi Józefa, Marii, oraz dusz w czyśćcu cierpiących
Biały  Kościół    –  Msza  św.  o  godz.  1200:  O dar  nieba  dla  śp.  Jadwigi  Gąbka w 
rocznicę śmierci oraz zmarłych z rodzin: Gąbka i Tracz

1. Spowiedź z racji I Piątku w Białym Kościele od 16 15, w Nowolesiu po Mszy św.

Na rozpoczęty tydzień – Szczęść Boże!



KOMENTARZ do dzisiejszej Ewangelii:
Wyjść z ciasnoty serca
Jezus  jako  doskonały  pedagog  poprzez  Górę  Przemienienia  chciał  przygotować  swoich 
uczniów na Golgotę. Lekcja zachwytu nad niebem stała się lekcją przygotowującą do egzaminu 
z cierpienia. Potrzeba dużo czasu, aby mozolnie, dzień po dniu uczyć się zauważać miłość  
Jezusa, która nas zawsze wyprzedza i najczęściej przychodzi w sposób zaskakujący. Jest to 
proces stopniowego przekraczania swoich słabości i grzechów, które są przeszkodą na drodze 
ku większej miłości, o czym przypomniał nam Prymas Tysiąclecia: „Jak trudno przebijać się 
przez siebie. Jak strasznie trudno rozszerzyć swe serce”.
Jezu!  Moje  serce  powoli  uczy  się  kochać,  powoli  rozszerza  się  na  miłość,  która  płynie
z Twego Serca. Umocnij moją wytrwałość, bo tak często się zniechęcam. Rozszerz moje serce 
swoją miłością. 

Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2026, ks. Jerzy Jastrzębski, Edycja Świętego Pawła .
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„Okradzeni uczniowie" - (wywiad z Hanną Dobrowolską)
Jakie zmiany ma przynieść reforma?

Najkrócej rzecz ujmując dwie kropki wiedzy ma być dużo mniej. A przypomnę, że od 2024 r. 
już jej ubyło o 20 proc., i to z podstaw programowych wszystkich przedmiotów. W zeszłym 
roku  został  też  wprowadzony  przedmiot  edukacji  Obywatelska,  w  którego  podstawie 
programowej są obecnie ideologiczne hasła klimatyczne i  prounijne.  Zastąpił  on Przedmiot 
Historia  i  teraźniejszość,  czyli  lekcje  ważne dla  postawy Obywatelskiej  uczniów. Młodzież 
wyprowadzała na nich wnioski na podstawie najnowszej historii Polski. Tego już nie ma. Teraz 
MEN  robi  krok  dalej:  wprowadza  kolejne  bardzo  radykalne  cięcia  w  nauczaniu  języka 
polskiego  i  zmiany  funkcji  języka  polskiego.  Pozbawia  go  roli  tożsamościowej
i kulturotwórczej, koncentrując się wyłącznie na aspekcie komunikacyjnym.

Co to znaczy?

Język  polski  w  szkole  ma  zostać  zrównany  z  językami  obcymi  czy  regionalnymi
i pozbawiony swej wyjątkowej rangi. Postępuje odpolszczanie uczniów.

Już teraz jest znacznie mniej lektur. Uczniowie wiele z nich poznają tylko na podstawie 
fragmentów, nawet „Pana Tadeusza", dzieło tak ważne dla zrozumienia polskości.

A ministerstwo  planuje,  żeby  w  ogóle  nie  było  już  kanonu  lektur  aż  do  klasy  szóstej.
W starszych klasach, siódmej i ósmej, mają zostać zaledwie trzy dłuższe teksty. Cała reszta ma 
być do wyboru nauczyciela i ucznia, ale głównie ucznia.( ...)  Ogromnemu ograniczeniu mają 
ulec zajęcia z zakresu przedmiotów przyrodniczych. Do klasy szóstej włącznie Mają być one  
skomasowane w przedmiocie przyroda. Na zachodzie ten przedmiot funkcjonuje jako science. 
W  klasach  siódmej  i  ósmej  treści  z  fizyki,  chemii  i  biologii  mają  być  ograniczone  do 
minimalnego  zakresu.  Ostrzegają  przed  cytryny  nauczyciele  i  pedagodzy  ze  szkół 
podstawowych.

Co dalej z wprowadzono w 2025 r.edukacją zdrowotną?

Chociaż  ponad  70  proc.  rodziców i  uczniów z  klas  wyższych  zrezygnowało  z  tych  zajęć,  
Ministerstwo chce uczynić ten przedmiot obowiązkowym. Zapowiedziano zmianę nazwy, bo 
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